
  č.j.: MUKV 76118/2024/KT 
sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 
 
 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 2. prosince 2024 
(RM č. 22) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 22 
usnesení č.: 24/22/1/1  
RM schvaluje návrh programu 22. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 21/2024 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Systém MISYS a geoportál města – nová smlouva 
usnesení č.: 24/22/2/1  
1. RM schvaluje postup výběru zhotovitele v souladu s čl. 5., písm. r) Směrnice, upravující pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (přímé zadání) a schvaluje uzavření smlouvy o dílo  
se společností GEPRO, spol. s r.o., Štefánikova 77/52, 150 00 Praha 5 na poskytování technické podpory 
geografického informačního systému MISYS  za celkovou cenu 176 560,- Kč bez DPH ročně, tj. 213 637,50 
Kč vč. DPH, v předloženém znění.  

2. RM schvaluje uzavření dohody o ukončení platnosti Servisní smlouvy na aktualizaci, správu, údržbu  
a rozvoj informačního systému MISYS č. 2020/02/01/GIS (č. sml. dodavatele) a OKTAJSML/00022/2020  
(č. sml. odběratele) uzavřené dne 01.08.2020 s dodavatelem GIS projekt, s.r.o., IČ: 2906596, ke dni 
31.12.2024. 

3. RM schvaluje objednání pasportu územního plánu ORP Kralupy nad Vltavou od společnosti GEPRO, spol. 
s r.o., Štefánikova 77/52, 150 00 Praha 5 za cenu 20 000,- Kč bez DPH, tj. 24 200,- Kč s DPH. 

 
Bod programu: Návrh na jmenování ředitele příspěvkové organizace města „Městské muzeum v Kralupech  
nad Vltavou“ na dobu neurčitou 
usnesení č.: 24/22/2/2 
RM jmenuje Ing. Jindřicha Bartovance Havlíka ředitelem příspěvkové organizace města „Městské muzeum 
v Kralupech nad Vltavou,“ na dobu neurčitou, s účinností od 01.01.2025.    
 
Bod programu: Pověření TSM – infrastruktura v lokalitě „Za nádražím“ 
usnesení č.: 24/22/2/3 
RM schvaluje Pověření TSM ve věci výkonu posouzení stavebních prací a převzetí předmětných staveb  
do  majetku města, v rámci výstavby bytových domů a související infrastruktury v lokalitě „Za nádražím“, 
s účinností od 03.12.2024, v předloženém znění. 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Změny rozpisu rozpočtu 
usnesení č.: 24/22/3/1  
Rada města schvaluje: 
Změny rozpisu rozpočtu 2024: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 42.350 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z provozní 

rezervy města na kap. č. 5 – realizace investic, pol. 5169 (nákup služeb). Finanční prostředky budou 
použity na vypracování projektové dokumentace na akci „Výměna povrchu venkovního hřiště v areálu 
zimního stadionu, Kralupy nad Vltavou“, viz usnesení RM ze dne 4.11.2024, č. 24/20/4/3. 



str. 2 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 180.000 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z provozní 
rezervy města na kap. č. 7 – správa majetku, pol. 5154 (elektrická energie). Finanční prostředky budou 
použity na posílení položky, z které je hrazena elektrická energie v objektu městského úřadu. Plánovaná 
částka v rozpočtu ve výši 1.300.000 Kč je již vyčerpaná. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 102.850 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z provozní 
rezervy města na kap. č. 5 – realizace investic, org. 772 (Prevence vzniku odpadů – vratné kelímky). 
Finanční prostředky budou použity na vypracování analýzy produkce odpadů a na sestavení projektového 
záměru a podání žádosti o dotaci. 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 199.650 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy 
města na spoluúčast k dotacím na kap. č. 5 – realizace investic, org. 771 (RE USE centrum – TSM). 
Finanční prostředky budou použity na projektovou dokumentaci - RE USE centrum, na sestavení 
projektového záměru a na podání žádosti o dotaci. 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 145.200 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy 
města na spoluúčast k dotacím na kap. č. 5 – realizace investic, org. 673 (Modernizace odborných učeben 
ZŠ Komenského nám.). Finanční prostředky budou použity na pokrytí již realizovaných nákladů, které se 
opomněly vyfakturovat. Jedná se o projektové řízení během realizace projektu „Modernizace odborných 
učeben ZŠ Komenského náměstí“. 

 
IV. RIaSM / REALIZACE INVESTIC 

Bod programu: Vyloučení dodavatele VZ – Stavební úpravy provozní budovy fotbalového stadionu  
„V Olších“ 498, I. ETAPA 
usnesení č.: 24/22/4/1  
RM schvaluje vyloučení účastníka zadávacího řízení na akci „Stavební úpravy provozní budovy fotbalového 
stadionu „V Olších“ 498, I. ETAPA“ dodavatele Miramid s.r.o., se sídlem Pod Habrovou 445/3, 152 00 Praha 5, 
IČ: 24194506, a to v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), neboť údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího 
řízení nebyly objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle ust. § 46 zákona. 
 
Bod programu: Okružní křižovatka sil. II/101 ulic Mostní s Třídou Legií a ulicí Třebízského v Kralupech  
nad Vltavou – vícepráce   
usnesení č.: 24/22/4/2 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. RISML/00092/2024 na akci: „Okružní křižovatka sil. 
II/101 ulic Mostní s Třídou Legií a ulicí Třebízského v Kralupech nad Vltavou“ se zhotovitelem STRABAG Silnice 
a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČ: 45359041. Předmětem dodatku je navýšení celkové ceny 
díla o částku 67.167,29 Kč bez DPH tj. 81.272,41 Kč vč DPH.  Finanční částka bude hrazena z kapitoly 5 § 2212 
pol. 6121 org. 596 (Okružní křižovatka ul. Mostní) z rozpočtu na rok 2025.  
 
Bod programu: PD - lokalita Cukrovar - dopravní řešení u plaveckého bazénu a sportovní haly – informace  
o aktuálním stavu 
usnesení č.: 24/22/4/3 
1. RM bere na vědomí informaci odboru RIaSM o stavu projektové dokumentace na akci: „Kralupy  

nad Vltavou – lokalita Cukrovar“ SO 01 – dopravní řešení u plaveckého bazénu a sportovní haly a SO 02 – 
dopravní řešení podél drážního tělesa“. 

2. RM ukládá odboru RIaSM zajistit cenovou nabídku od projektanta „Nové sportovní haly“. Cenová 
nabídka bude předložena ke schválení rady města. 

 
Bod programu: PD Rekonstrukce mostu přes Zákolanský potok v ulici Hennigsdorfská v Kralupech  
nad Vltavou – cenová nabídka/rozšíření PD o objekty pozemních komunikací 
usnesení č.: 24/22/4/4 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. RISML/00079/2023 na vypracování projektové 
dokumentace ve stupni DSP na akci: „Rekonstrukce mostu přes zákolanský potok v ulici Hennigsdorfská 



str. 3 

v Kralupech nad Vltavou“ se zhotovitelem ProjektBau cz, s.r.o. Maroldova 1975, 272 01 Kladno, IČ: 267 
10 358. Předmětem dodatku je navýšení celkové ceny díla o částku ve výši 175.000,- Kč bez DPH tj. 211.750,- 
Kč vč DPH. Finanční částka bude hrazena z kapitoly 5 § 6171 pol. 6121 (projektové dokumentace – celkem). 
 
Bod programu: Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou – MKC – Dodatek č. 6 – oprava  
administrativních chyb ve změnových listech dodatků č. 1, 2 a 3. 
usnesení č.: 24/22/4/5  
RM schvaluje doplnění dodatku č. 6 k SOD č. objednatele: RISML/00102/2023, ze dne 01.09.2023, uzavřené 
se zhotovitelem díla spol. STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744, a to o opravu 
administrativních chyb ve změnových listech č. 1, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17 a 19 v souvislosti se 
změnami díla „Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou – MKC“, které vyvolají změnu celkové ceny 
realizace díla, ve formě navýšení ceny díla o 12 142,16 Kč bez DPH. 
 
Bod programu: Minipivovar – technologie – CN na vypracování projektové dokumentace 
usnesení č.: 24/22/4/6  
RM schvaluje předloženou cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace pro dodávku strojního 
vybavení pivovaru v objektu Žižkova čp. 80. Zároveň RM schvaluje vystavení objednávky na uvedené práce, 
spol. Czech Brewmasters s.r.o., K Sibřině 198/12, 190 16 Praha 9 – Koloděje, IČ: 26514711, a to za celkovou 
cenu 89 000,- Kč, bez DPH, resp. 107 690,- Kč s DPH, finanční prostředky budou použity z projektových 
dokumentací celkem, kap. 5 § 6171 pol. 6121. 
 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru RIaSM  
za období listopad 2024 
usnesení č.: 24/22/4/7 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru RIaSM za období listopad 2024. 
 
Bod programu: Zřízení samostatné elektrické přípojky pro restauraci Šalanda 
usnesení č.: 24/22/4/8  
1. RM schvaluje uzavření smlouvy na realizaci samostatné elektrické přípojky pro restauraci Šalanda, dle 

vypracovaného projektu se společností Elektromontáže Kalců s.r.o., Uhy č. 58, 273 24 Uhy,  
IČO: 07360461, DIČ: CZ07360461 za cenu 173 357,-Kč bez DPH tj. 209 761,97,-Kč s DPH.  

2. RM schvaluje financování realizace samostatné přípojky pro restauraci Šalanda ve spolupodílnictví 50:50 
s provozovatelem restaurace, tj. firmou EU POLYMER CZ, odštěpný závod, Nad Ryšánkou 2079/8 - Krč, 
147 00 Praha 4, IČO: 04464389 

 
       V. RIaSM / SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Ukončení nájemní smlouvy č. SMSMLO/00047/2024 dohodou – letní předzahrádka 
usnesení č.: 24/22/5/1 
RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy č. SMSMLO/00047/2024 se společností CAMPANA s.r.o., se sídlem 
Na příkopě 359/22, 110 00 Praha 1, IČO: 26189992, dohodou ke dni 31.12.2024. 
 
Bod programu: Žádost o pořádání Street food festivalu 
usnesení č.: 24/22/5/2 
1. RM schvaluje pořádání Street food festivalu dne 17.05.2025 (případně 24.05.2025 z důvodu nepřízně 

počasí) , společností Epoque events s.r.o.,  na části pozemku parc. č. 566/1 (kolem kostela a směrem 
k úřadu práce) a Palackého ulici parc. č. 84/1, oba  v k. ú. Kralupy nad Vltavou.   

2. RM schvaluje využití el. energie z výsuvného panelu a rozvaděče u MěÚ pro akci Street food festivalu  
za předpokladu úhrady spotřebované el. energie.                    

 



str. 4 

Bod programu: Žádost o pořádání kralupského Street food festivalu  
usnesení č.: 24/22/5/3  
1. RM schvaluje pořádání kralupského Street food festivalu dne 19.04.2025 a 30.08.2025 , společností City 

Event s.r.o., se sídlem Ke Kateřinkám 1392/12, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO: 07836465,  na části pozemku 
parc. č. 566/1 (kolem kostela a směrem k úřadu práce) a Palackého ulici parc. č. 84/1, oba  v k. ú. Kralupy 
nad Vltavou.   

2. RM schvaluje využití el. energie z výsuvného panelu a rozvaděče u MěÚ pro akci Street food festival  
za předpokladu úhrady spotřebované el. energie.                    

 
Bod programu: Pronájem budovy čp. 524, ulice Třebízského   
usnesení č.: 24/22/5/4 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání na pronájem budovy čp. 524 v ulici 
Třebízského, která je součástí pozemku parc. č. st. 556 a pozemek parc. č. st. 556 o celkové výměře 880 m2, 
v k. ú. Lobeček, na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou, od 01.01.2025, za nájemné ve výši  
20 000,- Kč/měsíc, se spolkem AZetko z.s., IČ: 22144323, se sídlem sídl. V Zátiší 1023, 278 01 Kralupy  
nad Vltavou, za účelem provozování vzdělávacího centra pro děti a dospělé, ve znění uvedeném v příloze 
důvodové zprávy. 
 
Bod programu: Změna smlouvy o výpůjčce č. 603/2010/RIaSM – Technické služby 
usnesení č.: 24/22/5/5 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě č. 603/10/700/RIaSM (nové číslo smlouvy 
SMSMLO/00100/2020) uzavřené mezi městem Kralupy nad Vltavou a Technickými službami města Kralupy 
nad Vltavou. Předmětem změny smlouvy Dodatkem č. 3 je rozšíření předmětu výpůjčky o část haly  
na pozemku parc. č. st. 1058/1, budovu bez čp. s pozemkem parc. č. st. 1057, pozemky parc. č. 520/1,  parc. 
č. 1/2  a parc. č. 569/1, vše v k. ú. Kralupy nad Vltavou.  
 
Bod programu: Žádost o souhlas s umístěním reklamy – Mostní čp. 22 
usnesení č.: 24/22/5/6 
RM schvaluje umístění reklamních poutačů, tzn. vlajky na střeše, reklamního poutače na zábradlí přes 
Zákolanský potok u podchodu k nemocnici a nahrazení nápisu Turistické centrum logem provozovny, vše  
na náklady společnosti Epoque events s.r.o., po dobu trvání nájemní smlouvy SMSMLO/00063/2024. 
 
Bod programu: Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 153/9 v k. ú. Lobeček 
usnesení č.: 24/22/5/7 
RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 153/9 v k. ú. Lobeček v rozsahu 5 m2  

(u prodejny potravin na adrese Mládežníků 673), jak je vyznačeno na snímku mapy, na dobu neurčitou, 
s šestiměsíční výpovědní dobou, za účelem umístění výdejního boxu za nájemné 2 125,- Kč/měsíc.  
Záměr města bude vyvěšen na úředních deskách. 
 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeček (Lupa s.r.o.) 
usnesení č.: 24/22/5/8 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - práva umístění, provozu, údržby a oprav kanalizační a vodovodní 
přípojky na pozemku parc. č. 120/5 v k. ú. Lobeček, jehož vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou,  
ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 120/56 v k. ú. Lobeček, za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,- Kč. 
K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 
 
Bod programu: Žádost o nájem služebního bytu (Kralupská sportovní) 
usnesení č.: 24/22/5/9 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1, Havlíčkova čp. 900 s paní E. M., zaměstnancem Kralupské 
sportovní, spol. s.r.o., jako na byt služební na dobu 1 roku.  



str. 5 

 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 24/22/5/10 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7, Dr. E. Beneše čp. 539 panu J. V. na dobu 1 roku  

od 01.01.2025 do 31.12.2025. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, Smetanova 211 panu K. B. ze sociálních důvodů 

na dobu 1 roku od 01.01.2025 do 31.12.2025. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, Komenského čp. 198, Mgr. T. K., jako na byt 

služební na dobu 1 roku od 01.01.2025 do 31.12.2025. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5, Smetanova čp. 211, paní S. R., jako na byt 

služební na dobu 1 roku od 01.01.2025 do 31.12.2025. 
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 11, Cesta brigádníků č. p. 679 paní Z. K. na dobu  

3 měsíce od 01.01.2025 do 31.03.2025. 
 

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Dotační program na podporu sportu v Kralupech nad Vltavou pro rok 2025 
usnesení č.: 24/22/6/1 
 
Dotační program podpory celoroční činnosti spolků věnujících se mládeži v Kralupech n. Vlt. 
1. RM doporučuje ZM schválit vyhlášení Dotačního programu na podporu celoroční činnosti sportovních 

spolků věnujících se mládeži v Kralupech nad Vltavou pro rok 2025, v předloženém znění.  
2. RM doporučuje ZM schválit částku ve výši 6.650.000 Kč na programové dotace na podporu celoroční 

činnosti sportovních spolků věnujících se mládeži v Kralupech nad Vltavou pro rok 2025. 
3. RM doporučuje ZM schválit příjem žádostí o programovou dotaci na podporu celoroční činnosti 

sportovních spolků věnujících se mládeži v Kralupech nad Vltavou pro rok 2025 v termínu 20.01.2025 – 
10.02.2025. 

4. RM doporučuje ZM schválit vzory veřejnoprávních smluv na programové dotace na podporu celoroční 
činnosti sportovních spolků věnujících se mládeži poskytované městem Kralupy nad Vltavou, 
v předloženém znění.  

 
Dotační program podpory celoroční činnosti spolků věnujících se dospělým v Kralupech n. Vlt. 
 
1. RM doporučuje ZM schválit vyhlášení Dotačního programu na podporu celoroční činnosti sportovních 

spolků věnujících se dospělým v Kralupech nad Vltavou pro rok 2025, v předloženém znění.  
2. RM doporučuje ZM schválit částku ve výši 1.250.000 Kč na programové dotace na podporu celoroční 

činnosti sportovních spolků věnujících se dospělým v Kralupech nad Vltavou pro rok 2025. 
3. RM doporučuje ZM schválit příjem žádostí o programovou dotaci na podporu celoroční činnosti 

sportovních spolků věnujících se dospělým v Kralupech nad Vltavou pro rok 2025 v termínu 20.01.2025 -
10.02.2025. 

4. RM doporučuje ZM schválit vzory veřejnoprávních smluv na programové dotace na podporu celoroční 
činnosti sportovních spolků věnujících se mládeži poskytované městem Kralupy nad Vltavou, 
v předloženém znění.  

 
VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 

Bod programu: Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 2. 7. 2014 
usnesení č.: 24/22/7/1 
RM schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 2. 7. 2014, kterou má město uzavřenu  
se společností DIMATEX CS, spol. s r.o., IČ: 43224245, v předloženém znění.  
 
 
 



str. 6 

VIII. KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Vyhlášení dotačního programu na podporu zájmových aktivit v Kralupech nad Vltavou  
pro rok 2025 
usnesení č.: 24/22/8/1 
1. RM doporučuje ZM schválit vyhlášení Dotačního programu na podporu zájmových aktivit v Kralupech 

nad Vltavou pro rok 2025, v předloženém znění.  
2. RM doporučuje ZM schválit částku ve výši 1.700 000,- Kč na programové dotace na podporu zájmových 

aktivit v Kralupech nad Vltavou pro rok 2025. 
3. RM doporučuje ZM schválit příjem žádostí o programovou dotaci na podporu zájmových aktivit 

v Kralupech nad Vltavou pro rok 2025 v termínu 20.01.2025 – 10.02.2025. 
4. RM doporučuje ZM schválit vzory veřejnoprávních smluv na programové dotace poskytované městem 

Kralupy nad Vltavou, v předloženém znění.  
 
Bod programu: Přehled zhotovených reportáží pro Kralupy TV a Kralupy MěÚ v 11/ 2024 
usnesení č.: 24/22/8/2 
RM bere na vědomí přehled vyhotovených reportáží pro Kralupy TV a Kralupy MěÚ v měsíci LISTOPAD 2024, 
zpracované v souladu s přijatým usnesením. 
 
Bod programu: Žádost o vybudování vodovodních přípojek – Cukrovar 924-930 
usnesení č.: 24/22/8/3 
RM bere na vědomí žádost o spolupráci vlastníků domů v ulici U Cukrovaru 924 – 930, při vybudování 
vodovodních přípojek, s tím, že město zajistí a uhradí vodovodní přípojky pod vozovkou a chodníkem. 
 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A S.R.O. 
Bod programu: Schválení odpisového plánu příspěvkové organizace KaSS Kralupy nad Vltavou na r. 2025 
usnesení č.: 24/22/9/1 
RM schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou, Seifertovo nám. 
706, Kralupy nad Vltavou, předložený Odpisový plán na rok 2025. 
 
Bod programu: ZŠ 28. října - Žádost o souhlas zřizovatele s realizací projektu Šablony pro MŠ A ZŠ 
usnesení č.: 24/22/9/2 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, 28. října 182, okres Mělník, příspěvkové organizaci, podání 
žádosti a realizaci projektu hrazeného z dotace výzvy MŠMT č. 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II Operačního 
programu Jana Amose Komenského (OP JAK) v období 01.02.2025-30.06.2027 a čerpání finančních 
prostředků z Evropských strukturálních a investičních fondů ve výši 457.488 Kč. 
 
Bod programu: MŠ GK – Žádost o schválení čerpání z fondu investic organizace, přehledová zpráva 
usnesení č.: 24/22/9/3 
1. RM schvaluje MŠ Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka, čerpání finančních prostředků ve výši 217.679 Kč 

z fondu investic organizace k úhradě výměny shnilých pražců při vjezdu do MŠ Gen. Klapálka za zámkovou 
dlažbu firmou Tomáš Cinádr – zednické práce, IČO: 68577575. 

2. RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu MŠ Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka, za měsíc listopad - prosinec 2024. 

 
Bod programu: DDM - Žádost o schválení přijetí finančního daru 
usnesení č.: 24/22/9/4 
RM schvaluje Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního daru ve výši 20.000 Kč  
od společnosti Synthos S.A. určeného na podporu a ochranu mládeže. 
 



str. 7 

Bod programu: DDM - Žádost o schválení přijetí finančního daru 
usnesení č.: 24/22/9/5 
RM schvaluje Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního daru ve výši 10.000 Kč  
od společnosti Bidfood Czech Republic s.r.o. jako příspěvek na 24. reprezentační ples DDM. 
 
Bod programu: DDM - Žádost o souhlas zřizovatele s realizací projektu Šablony pro MŠ A ZŠ  
usnesení č.: 24/22/9/6 
RM schvaluje Domu dětí a mládeže v Kralupech nad Vltavou, podání žádosti a realizaci projektu hrazeného 
z dotace výzvy MŠMT č. 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II Operačního programu Jana Amose Komenského 
(OP JAK).  
 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli 
usnesení č.: 24/22/9/7 
RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, vrácení finančních prostředků ve výši 
500.000 Kč z provozních prostředků z účtu 502-energie na účet zřizovatele z důvodu úspory energií. 
 
Bod programu: MŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli 
usnesení č.: 24/22/9/8 
RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka, vrácení finančních prostředků ve výši 
1.400.000 Kč z provozních prostředků z účtu 502-energie na účet zřizovatele z důvodu úspory energií. 
 
Bod programu: ZŠ V. Havla - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli 
usnesení č.: 24/22/9/9 
RM schvaluje Základní škole Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, vrácení finančních prostředků ve výši 
420.000 Kč z provozních prostředků z účtu 502-energie z důvodu úspory energií a 180.000 Kč z provozních 
prostředků z účtu 558-drobný dlouhodobý hmotný majetek na účet zřizovatele. 
 
Bod programu: ZŠ Jodlova - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli 
usnesení č.: 24/22/9/10 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, vrácení finančních prostředků ve výši 290.000 
Kč z provozních prostředků z účtu 502-energie na účet zřizovatele z důvodu úspory energií. 
 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli 
usnesení č.: 24/22/9/11 
1. RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, vrácení finančních prostředků  

ve výši 1.700.000 Kč z provozních prostředků z účtu 502-energie na účet zřizovatele z důvodu úspory 
energií. 

2. RM ukládá ředitelce ZŠ předložit záměr odhlučnění školní jídelny ZŠ Gen. Klapálka odboru RIaSM, 
k posouzení navrženého stavebně-technického řešení, a následně tento záměr se stanoviskem odboru 
RIaSM předložit RM ke schválení. 

 
Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli 
usnesení č.: 24/22/9/12 
RM schvaluje Základní škole a Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, vrácení finančních 
prostředků ve výši 500.000 Kč z provozních prostředků z účtu 502-energie na účet zřizovatele z důvodu 
úspory energií. 
 
Bod programu: MŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení rozpočtové úpravy 
usnesení č.: 24/22/9/13 



str. 8 

RM schvaluje MŠ Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka, úpravu rozpočtu, a to následovně: 
Účet 501 Spotřeba materiálu    -70.000 Kč 
Účet 558 DDHM      70.000 Kč 
 
Bod programu: ZŠ Komenského - Žádost o schválení rozpočtové úpravy. Žádost o schválení změny 
odpisového plánu na rok 2024.  
usnesení č.: 24/22/9/14 
1. RM schvaluje ZŠ Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, úpravu rozpočtu, a to následovně: 

558 (DDHM)      -22.505 Kč 
511 Opravy a údržba      20.505 Kč 
551 Odpisy             2.505 Kč 

2. RM schvaluje ZŠ Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, změnu odpisového plánu na rok 2024 
v předloženém znění. 

 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Žádost o schválení přijetí daru 
usnesení č.: 24/22/9/15 
RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše přijetí věcného daru - plastové skluzavky 
Smoby v hodnotě 8.000 Kč od firmy Davídek – DKE s.r.o., Zlončice 161, 278 01 Kralupy nad Vltavou. 
 
Bod programu: Výroční zpráva o činnosti MŠ za školní rok 2023/2024 
usnesení č.: 24/22/9/16 
RM bere na vědomí výroční zprávu o činnosti Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše za školní rok 
2023/2024. 
 
Bod programu: ZŠ GK - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/22/9/17 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Základní školy Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, dle 
předložené nabídky ze dne 25.11.2024, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Bod programu: ZŠ V. Havla - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/22/9/18 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Základní školy Václava Havla v Kralupech nad Vltavou,  
dle předložené nabídky ze dne 22.11.2024, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Bod programu: Schválení odpisových plánů příspěvkových organizací na rok 2025 
usnesení č.: 24/22/9/19 
RM schvaluje odpisové plány příspěvkových organizací:  

 Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka,  
 Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, 
 Základní škola a Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, okres Mělník, příspěvková 

organizace,  
 Základní škola Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres Mělník, příspěvková organizace,  
 Základní škola Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, okres Mělník, příspěvková organizace,  
 Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, příspěvková organizace,  
 Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, příspěvková organizace, 
 Základní umělecká škola Kralupy nad Vltavou, okres Mělník,  
 Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, 
 Sociální služby města Kralupy nad Vltavou, 



str. 9 

na rok 2025, dle předložených příloh. 
 
Bod programu: Nákup nového automobilu Škoda Karoq pro MP 
usnesení č.: 24/22/9/20 
RM schvaluje postup výběru zhotovitele v souladu s čl. 5., písm. r) Směrnice, upravující pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu (přímé zadání) a uzavření Kupní smlouvy na nákup nového automobilu 
Škoda Karoq Selection 1,5 TSI 110 kW. Kupní smlouva bude uzavřena s dodavatelem AUTO KRALUPY a.s.,  
V Růžovém údolí 554, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 26434989, za celkovou cenu 523 721,00 Kč bez DPH, 
resp. 633 702,41 Kč s DPH, v termínu dodání 4 měsíce od podpisu kupní smlouvy, a to pouze v případě 
schválení částky na pořízení nového automobilu v rozpočtu na rok 2025 zastupitelstvem města dne 
16.12.2024. 
 
Bod programu: DPS - Hlášení volných bytů 
usnesení č.: 24/22/9/21 
RM bere na vědomí informaci o volných bytech v domech s pečovatelskou službou.  
 
Bod programu: DPS - Žádosti o přidělení bytu 
usnesení č.: 24/22/9/22 
1. RM schvaluje přidělení bytu č. 103 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171 paní E. B., bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to na dobu jednoho roku.  
2. RM schvaluje přidělení bytu č. 203 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171 panu P. D., bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to na dobu jednoho roku.  
 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Dodávka stavebního materiálu pro rok 2025 
usnesení č.: 24/22/9/23 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka stavebního materiálu  

pro rok 2025“ formou uzavřené výzvy podle části 3 písm. b) Směrnice pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. 

2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Dodávka stavebního 
materiálu 2025“. 

3. RM schvaluje seznam dodavatelů k oslovení: 
- MONTAKO - obchod s.r.o., Vodárenská 732, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 25123017, 
- Vladimír Žemla, sídl. Hůrka 1056, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 66402077, 
- BARSINI, s.r.o., U Zeměpisného ústavu 505/1, 160 00 Praha 6, IČ: 2513117, 
- Stavebniny Kralupy nad Vltavou, Mezi Hřišti 970, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 25704303. 

 
Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/22/9/24 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Základní školy a Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, 
Třebízského 523, dle předložené nabídky ze dne 26.11.2024, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Bod programu: ZUŠ - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli 
usnesení č.: 24/22/9/25 
RM schvaluje Základní umělecké škole Kralupy nad Vltavou, vrácení finančních prostředků ve výši 130.000 Kč 
z provozních prostředků z účtu 502-energie na účet zřizovatele z důvodu úspory energií. 
 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  
ze subjektu TSM za období říjen 2024 
usnesení č.: 24/22/9/26 



str. 10 

RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ze subjektu TSM za období říjen 2024. 
 
Bod programu: ZŠ Komenského - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/22/9/27 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Základní školy Komenského nám. 198, dle předložené 
nabídky ze dne 20.11.2024, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Přehledová zpráva 
usnesení č.: 24/22/9/28 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ZŠ a MŠ Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, za měsíc listopad 2024. 
 
Bod programu: KaSS - Žádost o schválení rozpočtové úpravy 
usnesení č.: 24/22/9/29 
RM schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou, Seifertovo nám. 
706, Kralupy nad Vltavou, úpravu rozpočtu, a to následovně: 
Účet 511 Opravy a udržování    - 5.244 Kč 
Účet 551 Odpisy              + 5.244 Kč 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Zápis z jednání Kulturní komise 7/2024 
usnesení č.: 24/22/11/1 
RM bere na vědomí zápis Kulturní komise z jednání č. 7/2024 ze dne 18.11.2024. 
 
Bod programu: Jmenování nového člena Majetkoprávní komise RM 
usnesení č.: 24/22/11/2 
RM jmenuje členem Majetkoprávní komise RM, na funkční období samosprávy do r. 2026, pana Martina 
Kocourka, s účinností od 03.12.2024. 
 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise – zápis, úkol z RM, sdělení o spolupráci s PO Sociální 
služby, sdělení o navýšení rozpočtu 2025 
usnesení č.: 24/22/11/3 
RM bere na vědomí Zápis č. 8 ze dne 20.11.2024 
 
Bod programu: 18. Zápis z Komise pro životní prostředí ze dne 27.11.2024 
usnesení č.: 24/22/11/4 
RM bere na vědomí 18. Zápis Komise pro životní prostředí ze dne 27.11.2024. 
  

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
                                

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12, Cesta brigádníků čp. 679 
usnesení č.: 24/22/5/11 



str. 11 

RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12. Cesta brigádníků čp. 679 s panem I. D., nar. XXXXXXXXX, 
TP XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu 3 měsíce. 
 
Bod programu: Žádost o vybudování vodovodních přípojek – Cukrovar 924-930 
usnesení č.: 24/22/8/3 
RM schvaluje realizaci akce – vybudování vodovodních přípojek pod vozovkou a chodníkem pro domy, v ulici 
U Cukrovaru čp. 924 – 930, a její zajištění a uhrazení městem. 
 
Bod programu: ZŠ GK - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/22/9/17 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Základní školy Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, dle 
předložené nabídky ze dne 25.11.2024. 
 
Bod programu: ZŠ V. Havla - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/22/9/18 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Základní školy Václava Havla v Kralupech nad Vltavou,  
dle předložené nabídky ze dne 22.11.2024. 
 
Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/22/9/24 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Základní školy a Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, 
Třebízského 523, dle předložené nabídky ze dne 26.11.2024. 
 
Bod programu: ZŠ Komenského - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/22/9/27 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Základní školy Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, dle 
předložené nabídky ze dne 20.11.2024. 
 
Bod programu: 18. Zápis z Komise pro životní prostředí ze dne 27.11.2024 
usnesení č.: 24/22/11/4 
RM doporučuje ZM schválit v rámci rozpočtu města na r. 2025 příspěvek pro spolek Kralupské kočky  
ve výši 200.000,- Kč.  
 

Odložené materiály 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli 
(bod IX/11) 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 16.12.2024 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ. Zápis byl 
vyhotoven 03.12.2024. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 22 města Kralup  
nad Vltavou, konané dne 02.12.2024. 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 03.12.2024 
 
 
 
Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta          Petr Holeček, místostarosta   
 


